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Solicitagdo de Adesao de Casa Legislativa

Preencha todos os campos e imprima esta ficha.
Envie para o Programa Interlegis — Av. N2 Anexo “E” do Senado Federai
 PBrasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61} 311-2556

Tipo de Casa: - - RODASEN

Sr— 3::3 !l\ll\l\\lll\l\llﬂ\||\1|\|ll\l|l\||l\ﬂ||\\|\\l\\||\l\|

k 000986!020
Nome da Casa: Cama.'ra Munlclpal de ‘Sao ancisco do Guapcre-‘w.

Enderego:

Cidade: 'ggo ‘Pranciseo do Guaporé CM5FE

ur: RO

78973-000
Telefones: n - .69 - 621 ~ 22_62
FAX:
E-m;ail:

Homepage:

Dados do Contato da area de informatica na Casa Legislativa
(responsavel pela atualizagao das informagoes no portal do Interlegis)

Nome: Franciscc Eliude Saraiva 'Eachado
me: _Machacdo

Unidade/Departamento: Camara Municipal - Diretoria Geral

Cargo: Diretor Geral

Telefones: IX - 69 -'621 = 2375

§ e



‘1 Fotha no

FAX: —“i
, Frocasso ne 9¢ _@M

Rubrica _
E-mail:
. .Autenticacao do Presidente
Nome Completo do Parlamentar: ‘Nes' tOT‘NY&O d%f‘ P@%
RAES Ill')’E - a R
CAMARA Mumcm:zge S .G
Nome Parlamentar: ’ 'Saldanhs -
Partido: PDT

Aniversario (dia/mas): 09 /]_0

Sexo: Masculino

Telefones: IX_-"‘GQ - €21 = 2067

-~ - By -

FAX:
E-mail:
Homepage:

Solicito a ades3o da Casa Legislativa cujos dados basicos constam acima indicados.

Sao Fco . do Guapore-‘lo / 9‘6 ,%j 6{002

- V bm‘W
Local e data NTF- R AT

ssma“t%.an ®rsstiente L L
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Solicitagao de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o Programa Interlegis —
Av. N2 Anexo "E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP; 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipoide Casa:
OlAssembléia Legislativa & Camara Municipal

Nome da Casa: CAMARA ‘MUNICIPAL DE SEO FRANCTSCC DO GEAPORE

Endereco:  -RUJA 04 CIDADE ALTA

Cidade:  SX0 ‘FRANCISCO DO GUAPORE

ur: RO

cep: *78973-000

Telefones: XX ~ 69 - 621 - 2262

FAX:
E-mail:

Homepage:

Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: ‘M‘RIO ‘MENDES "DA COSTA ow

Nome Parlamentar: AMARELINHO
Partido: PMDR

03/07

Aniversario (dia/més):




"

Sexo:  MASCULINO

Telefones: XX - 69 -"621 - 2528

FAX:
E-mail:
Homepage:

Cargo:
[Presidente DOVice-Presidente O1°Secretario U2°Secretario
O3°Secretario O4°Secretario Hvereador

%
.

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

SA0 FRANCISCO BO-GUAI;GRE_ Of 105/ 2002
TR A, .

Local e data

Assinatura do Parlamentar

&

IERLEGH




Solicitagao de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o Programa Interlegis —
Av. N2 Anexo “E" do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-800
Central de Atendimento: (1) 311-2556

Tipoide Casa:

OAssembléia Legisiativa & Camara Municipal

Nome da Casa: CAMARA MUNICIPAL DE SAC FRANCISCO DO GUAPORE
Endereco: RUA '04 CTDADE ALTA

Cidade: SKO "FRANCIS®O DO GUAPORE

UF: 30

CEP: 78973000

Telefones: XX -~ 69 - £21 - 226_2

FAX:
E-mail:

Homepage:

Dados do Parlamentar
Nome Completo do Parlamentar:  CTATIDTO I.OPES DE TIMA o

Nome Parlamentar: CLKUD‘_{O BRIGODE

Partido: PMDB

Aniversario (diaimas): 22 /04




Faing o2 Ok

Sexo: NASCULI P}O | Frocesza P q@l E)Z o)

Rabrica 1

|.
Telefones: XX - 69 -"621 - 2057

FAX:

E-mail:

Homepage:

Cargo:
OPresidente DOVice-Presidente O1°Secretario [2°Secretario
[3°Secretario J4°Secretario Bvereador

Solicito a minha adeso a rede Interlegis.

S0 FRARCISCO DO %7%/@5,/2992' .
' ] A
g ~
Local e data QM/
) Natyra do PArlamentar




1w}

=

EES

Solicitagao de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos & imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o Programa Interlegis ~
Av. N2 Anexo “E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: {(61) 311-2556

Tipoide Casa:

Endereco: RTJA 04 TCIDADE AITA

Cidade: ~ SAOTRANCISCO DO GUAPORE-WO.
UF: RO,

CEP: 78973 ~ 000

Telefones: XX - 69 = €21 -~ 2262

FAX:
E-mail:

Homepage:

Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar:  GERATDO "RTBEIR0O DCS SANTOSO’L

Nome Parlamentar: GERALDO

Partido: FDT

Aniversario (diahnés): 14/11




Sexo: " MASCULIRO . o __—_‘Qg__

Tadine o

Procasse n” 686\02- 0

Telefones: XX -~ 69 - €21 - 2346V | Rubrea ;

FAX:

E-mail:

Homepage:

Cargo: .

OPresidente OVice-Presidente DO1°Secretario O2°Secretario

£3°Secretario O4°Secretario Evereador

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

'sk0 FCO. DO GUEP, 06 105 ,2002 _
Local e data
Assinatura do Parlamentar

ﬁé
HIFERLEGH




Solicitagdo de Adesao de Parlamentar

Preencha todos 0s campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o Programa Interlegis
Av. N2 Anexo "E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo:de Casa: :
OAssembléia Legislativa M Camara Municipal

Nome da Casa: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO “DO GUAPCRE
Endereco: ' RUA "04 'CIDADE ALTA .

Cidade: g0 “FRANCISCO DO GUAPORE

UF: RO

CEP. T8B973-000

Telefones: XX -G - 2L - 226§

FAX:
E-mail:

Homepage:

Dados do Parlamentar

v
Nome Completo do Parlamentar:  YANTILTON PETRONTIIO DE JESUS 0

Nome Pariamentar: “VANILTON PETRONIIIO DE JESUS

Partido: PT

Aniversario (dia/més): 15/ 03

N\




Sexo: MASCILINO

Telefones:
FAX:
E-mail:
Homepage:
Cargo:
OPresidente OvVice-Presidente M 1°Secretario O2°Secretario
O3°Secretario [4°Secretario Overeador
Solicito a minha adesao & rede Interlegis.
sk0 FPRANCISCO DO GUAPORE 06, 05 2002

Local e data - W& M%’W W

Assinatura do Parlamentar




——

Falma n® __};_3
L . pracisao o 1861020
Solicitagido de Adesdo de Parlamentar | ... A
. ' !
Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o Programa Interlegis -
Av. N2 Anexo “E” do Senado Federal

Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipoide Casa:
OAssembléia Legisiativa KB Camara Municipal

Nome da Casa: ‘CAMARA MUNTICIPAT DE ‘SKO. FRANCTSCO DO GUADCRE'

Endereco: -RUA .04 CIDADE AITA

Cidade: .SAQ FCO. DO GUAPORE-RP,

. ur: RO
CEP:  78973-000

Telefones: XX — 69 = 621 - 2262

FAX:
E-mail:

Homepage:

Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: JOAQ MELIO ZEFERINO &

Nome Parlameﬁtar: ' J__OXO "MELLO

Partido: PDT

09/07

Aniversario (dialmés):




b 4
N

Sexo: MASCULIRO

Telefones: - XX = 60 .= 621 .= 2472

FAX:
E-mail: )
| Homepage:
Cargo:
OPresidente BAvice-Presidente O1°Secretario D2°Secretaric

O3°Secretario O4°Secretario Overeador

Solicito a min‘ha adesio a rede Interlegis.

SAO FCO. DO GUAPORE ,0f ;05 2002
- ra /
Local e data QJW
[~ Assinatura do Parlamentar

HITHIRLEGH




Solicitagao de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o Programa Interlegis —
Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal

Brasilia/DF — CEP: 70-165-800 ’?‘Q/

Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo:de Casa: :
OAssembléia Legistativa KB Camara Municipal

Nome da Casa: CANMARA MUNICIPAL DE SKO FRANCIST DO GUAPORE
Enderego: QUA 04 -Q?ZDADE].LTA

Cidade: SAO ‘FRANCISCO DO GUAPORE

cep: 7897 3-000

Telefones: . XX -.69 - 621 ~ 2262

FAX:
E-mail:

Homepage:

Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: ABRKO PAULINO DE ARAUJO 0

Nome Parlamentar: ABRKO PAULIRO

Partido: . P}_{_}DB

Aniversario (dia/més): 13/ 01 '




Sexo: MASCULTNO

Telefones: XX - 69 - 621 - 2091

FAX:
E-mail:
Homepage:

Cargo: -
OPresidente OVice-Presidente 1°Secretario O2°Secretario
O3%Secretario 04 Secretario Vereador

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

SKO FRANCISCO DO GUAPORE 06 , 05, 2002
' ' T BN

Local e data /L?b) '
Assinatura do-Parlamentar




Solicitagdo de Adesido de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o Programa Interlegis —
Av. N2 Anexo "E” do Senado Federal
Brasilia/DF ~ CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipoide Casa:
DlAassembléia Legislativa E Camara Municipal
Nome da Casa: “CAMARA MUNICIPAT DE SEO FRANCTSC DO SUAPORE

Enderego: RUA ©4 CIDADE ALTA

Cidade:  SAO PRANCISCO DO GUAPORE
UF: RO:

CEP: 78973-000

Teiefones: XX - 69 - 621 - 2262

FAX:.
E-mail:

Homepage:

Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: ‘MAURTITIO PANDOUF UJ

Nome Parlamentar: MAURILIO *

Partido: ,-PT

Aniversario (diafmés):  18/08




Sexo:  MASCULIRO

Telefones:

FAX:
E-mail:
Homepage:

Cargo: -

OPresidente Ovice-Presidente O1°Secretario

O3%Secretario O4°Secretario OvVereador

Solicito a minha adesio a rede Interlegis.

80 FRANCISCO DO. GUAPORE:: .

H2°secretario

0f, 05 2002

2

Local e data

Assinatura do Parlamentar

@

HITERLEGHS




| Nome da Casai

Solicitagao de Adesao de Parlamentar
w* '.?-.‘.j. .
Preencha todos os campos € imprima uma ficha para cada parlamentar Envie para o Programa lnterlegls -
Av. N2 Anexo ‘E” do Senado Federal
Brasilia/DF = CEP: 70-165-900
Central de Atendimento; {(61) 311-2556

Tipode Casa:

OAssembléia Legislativa Bl camara Municipal

cAMARA MUNTGIPAL DE SKO FRANCTCO DO Gmpcgiﬁ-;-

N e;:
Enderego: RUA 04 -CIDADE ALTA : - .
Cidade: SKO "FRANCT:CO:DO. GUAPORE
cep: 78973000
Telefones:
FAX:
\ -
E-mail: : e
Homepage: " -
Dados do Parlamentar
we - JKTRO BORGES PARTASOV

Nome Completo do Partamentar: JATRO B :I}S PARTA

.ldV\;r
Nome Parlamentar: g Kmo -
Partido: PDT
Aniversario (diaimés):  30/06

lh} V s

i




a1

L

Sexo: MASCULIRO

Telefones: XX - 69 = 621 - 2097

FAX:
E-mail:
Homepage:

Cargo:
OPresidente Ovice-Presidente O1°Secretario O2°Secretario
O3°Secretario O4°Secretario HVereador

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

SAO. FRANCI CO DO.GUAPORE | 0F,; 05,2002 |

S hY
Local e data /).Q W? W
Assinatura tlo Parlamentar

HITERLEG




Folha No__ /9 e

. Processo Nﬂ_'_gg_g 4‘_ ________

ESTADO DE RONDONIA Rubrica, % e —

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE

Oficio n° 1 79%/GPCMSFG/02 S&o Francisco da Guaporg em 02 de Dezembro de 2003

Sr. Diretor da Coordenagiio Especial do Programa Interlegis.

Venho através deste, encaminhar a Vossa Senhoria fichas de
Solicita¢io de Adesio Parlamentar, para que Vossa Senhoria possa dar prosseguimento a
adesdio da Casa Legislativa “Cédmara Municipal de S&o Francisco do Guaporé-RO”, para que
possamos usufruir dos beneficios da Comunidade \/mual do Poder Legislativo, inclusive a

cessdo da estagdo de trabalho.

Sem mais para o momento, na oportunidade colocamo-nos ao
Vosso inteiro dispor.

Atenciosamente

Uk @@Wéﬁf -

{0
%ﬁa\otﬁg& MSFG

AQ

Sr. Antdnio Flivio Testa

Diretor da Coordenaciio Especial do Programa Interlegis
Brasilia - DF

009507/03

f———



. o prrecesso BE . ) q
e e | 6@7-% T e (/{alo'm
70

Solicitagdo de Adesdo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis - Av. N2 Anexo "E” do Senado Federal .
Brasilia/DF - CEP: 70-165-800
Central de Atendimento: (61) 31 1-2556

Tipo de Casa: ] Assembléia Legistativa - [ camara Municipal |

Nome da Casa:  Camara Municipal de Sio Franciscd do Guaporé J

Enderego:  Av. Brasil - n° 4061- Centro l

Cidade:  S#o Francisco do Guaporé JUF: RO JCEP: 78973-000 |
Telefones:  (0xx69) 621 2774 |Fax:  (0xx69) 6212774 |
. E-mail: ' l
Homepage: | | |
i Dados do Partamentar |
Nome Completo do Parlamentar: Geraldo Ribeiro dos Santos |
" Nome Parlamentar:  Geraldo JPa&ido: PTB

Mandato Parlamentar (diamésiana): Inicio: 01/01/ ZOOIJFim: 31/12/2004 |
Aniversario diaméstano): 14711/ 1968 | Sexo: Masculino ]
Telefo‘nes: ' J FAX. J
. Homepage: I

Cargo: Presidente [ vice-Presidente [ 1¢ Secretirio [T} 20 secretério
1 3¢ secretario [ 4¢ secretério [Jvereadar I

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

Sdo Francisco do Guaporé . 25/ 1172003 . : : > ,:h?
Local e data Assinatura do Parlamentar .

OBS: Os parlamentares da Cimara deverio preencher individualmente, uma ficha de
" Adesio de Parlamentar”




Fotha Ne___ .2

Processe N‘—’__SR@{___DQ -0

g s e y T 3

Solicitagdo de Adesdo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o .
Programa Interlegis - Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF - CEP: 70-165-900
Central de Atendimento; (61) 311-2556

Tipo de Casa: L_,I Assembléia Legislativa Camara Municipal _]

Nome da Casa:  Cimara Municipal de S3o Francisco do Guaporé J

Enderego:  Av. Brasil - n° 4061- Centro |

Cidade:  Séo Francisco do Guaporé Jur: RO |cep: _78973-000 |
Telefones:  (0xx69) 621 2774 |FAx:  (0xx69) 6212774 |
E-mail: I
Homepage: ' 4]

[ Dados do Parlamentar 1

Nome Complete do Parlamentar: Claudio Lopes de Lima J
Nome Parlamentar: __ Claudio |Partido: PSDB |
Mandato Pariamentar (giamésiana): Inicio: 01/01/2001 |Fim: 31/12/2004 I
Aniversario wamesano: 22 /04 /1955 | Sexo: Masculino
Telefones: 0 EAax |
Homepage: J
Cargo: [ ]Presidente Vice-Presidente [ ] 1° Secretdrio [ ze secretério
{130 secretario [} 40 Secretario [ vereador I

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

S#o Francisco do Guaporé , 25 /11 /2003 .
Local e data ———Assinatura-do"Pailamentar

OBS: Os parlamentares da Cimara deverde preencher individualmente, uma ficha de
""Adesdo de Parlamentar”




N ' Folha N9___ 322 e
Processo Nt QRGEL.Q2:8.

Ruhrlc-_"_,___%,_ .......... ‘
NS

Solicitagéd de Adesio de Parlamentar

[:] Assembléia Legislativa Camara Municipat |
Camara Municipal de 530 Francisco do Guaporé I
Av. Brasil - n° 4061- Centro I

Sdo Francisco do Guaporé 78973-000 |

{Oxx69y 621 277

(0xx69) 6212774 |

msfa@jmi.com.br ]

PMDB_J

3171272004 |

Masculino l
|
|

01/01/2001

D Presidente L—_| Vice-Presidente D 12 Secretdrio [:I 29 Secretéric

[ 30 secretirio {7 4° secretério Vereador
Solicito a minha ades3o a rede Interleg_is:”/ ‘ ’
Sao Francisco do Guaporéd , 25/ 11/ 20()]./ '
Lacal e data \__________,__._//"” Assinatura do Parlamentac :

OBS: Os parlumentares da Cimara deveriio preencher individualmente, ums ficha de
"Adesio de Parlamentar



mailto:cmsfg@jmi.com.br

"W

.
F

Solicitagdo de Adeséo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis - Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF - CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: [ assembléia Legislativa Camara Municipal ]

Nome da Casa:  Céamara Municipal de Sio Francisco do Guapore l

Endereco: '~ Av. Brasil - n® 4061- Centro |

Cidade:  Sdo Francisco do Guaporé IUF: RO ICEP: 78973-000 |

Telefones:  (0xx69) 621 2774 |Fax:  (0xx69) 6212774 |

E-mail: 4‘

Homepage: |
i Dados do Parlamentar |

Nome Completo do Parlamentar: Maurilio Pandouf J
Nome Parlamentar:  Maurilio |Partido: PT I
Mandato Parlamentar giaméstanc): Inicio: 01/01/200 IJ Fim: 31/12/2004 I
Aniversario @amésane;, 18 /08 /1961 | Sexo: _Masculino |
Telefones: ‘ | FAX: I
Homepage: ‘ ) J
Cargo: [ presidente {1 vice-Presidente [] 10 secretério [ 20 Secretdrio

|____| 30 Secretario ] 4° secretdrio Vereador \

Solicito a minha adeséo a rede Interlegis.
Sao Francisco do Guaporé , 25 / 1172003 . n; @/w/ 07/

Local e dala Assinatura do Parlamentar

OBS: Os parlamentares da Cimara deverdo preencher individualmente, uma ficha de
"Ades#o de Parlamentar”




Folha N® __ 529 e
Processo NQ__SBG[__Q&.-,D

Solicitagao de Adesdo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis - Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF - CEP: 70-165-900 :
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: [ Assembiéia Legislativa [¥] camara Municipal

|

Nome da Casa;  Camara Municipal de Sdo Francisco do Guaporé

Enderego:  Av. Brasil - n° 4061- Centro

]

Cidade:  Sdo Francisco do Guaporé lur: RO |cEP: 78973-000 |
Telefones:  {0xx69) 621 2774 |rax:  (0xx69) 6212774 |
E-mail: l
Homepage: l
L Dados do Parlamentar B

Nome Completo do Parlamentar: Zunaide Moreira Soares I
Nome Parlamentar:  Zunaide JPartido: PTB
Mandato Parlamentar diamésianc): Inicio: 14/ 10/ 2002JFim: 31/12/2004 J
Aniversario iumssiano): 05/10/ 1959 I Sexo: Feminino |
Telefones: J FAX: l
Homepage: |
Cargo: [ Presidente [ vice-Presidente [ 1¢ secretdrio [] 20 secretério

[3 30 secretario [[] 4° secretario Vereador |

Solicito a minha adeséo a rede Interlegis.

Sio Francisco do Guaporé , 25/ 1172003 . ‘ oL

Local e data Assinalura do Parlament

OBS: Os parlamentares da Cimara deverdo preencher individualmente, uma ficha de
" Adesdo de Parlamentar”




et 5w n — b L A o

Folha NQ___.:)S.,
Processo W2 886 1.02-0-

- —

Solicitagdo de Adeséo de Parlamentar

Preencha todos os campos ¢ imprima uma-ficha para cada pariamentar. Envie para o
Programa Interlegis - Av. N2 Anexo "E” do Senado Federal
" Brasilia/DF - CEP: 70 165-800
Central de Atendimento (61) 31 1—2556

Tipo de Casa: O Assemblela Leglslatwa . Camara Municipal |

- ante

Nome da Casa:  Camara Munjcipal de Sao Francisco do Guaporé |

e e B - . -

Enderego: ~ Av. Brasil - n° 4061- Centro ]
Cidade: S-ﬁo Francisco 1:{0 ;}ﬂaporé ‘|UF: RO lCEP: 78973-000 I
Telefones: (OX}(§9) 6212774 |FAX: (0xx69) 621 2774 ” ]
@ E-mail: - |
Home[;age: ) | J
[ Dados do Parlamentar ]
l Nome Completo do Parlan_'_lentar.: ‘7 Roque Vapis . J
Nome Parlamentar: _ Roque ]Partido: PDT
Mandato Parlamentar (dia!méslano;: Inicio: ‘_11 103/ 20(&] Fim: 317127 2064 l
Aniversaria iamstanol 24/ 05/ 1958 J - Séx;: -Ma-s::uli-no.l
Telefones:  (0xx69) 621 2819 ] FAX: | {|
{;\‘ | Hc:n'_lepage: . I
Cargo: [ Presidente [ Vice-Presidente ~ [] 1© Secretario [ 20 secretdrio
O30 secetario  []4° Secretério Vereador— """ |

Solicito a minha adesio a rede Interlegis.
PR ; e

S#o Francisco do Guaporé , 25/ 11 / 2003

Local e data Lo

; l
OBS: Os parlamentares da Cimara deverso preencher lndmdualmen ¢, wina ficha d
“Adesao de Parlamentar” \ . m\ N

T ] e [
—




Solicitagdo de Adesédo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa Interlegis - Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF - CEP: 70-165-200
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: [} Assembléia Legislativa Cimara Municipal |

Nome da Casa:  Cimara Municipal de Sdo Francisco do Guaporé |

Enderego:  Av. Brasil - n° 4061- Centro |

Cidade:  Sdo Francisco do Guaporé lue: RO |cEP: _78973-000 |
Telefones: (0xx69) 621 2774 lFAX: (0xx69) 621 2774 I
E-maii: ‘ ]
Homepage: I
[ . Dadosdo Parlamentar !

Nome Completo do Parlamentar: Jodo da Fonseca Farias \
Nome Parlamentar:  Jodo / J Partido: PDT
Mandato Parlamentar (diméstanc; Inicio: 02 /09/2003 |Fim: 3171272004 ]
Aniversario iamasino); 24706 /1947 I | Sexo: Masculino |
Telefones: 4[ FAX: l
Homepage. ]
Ccargo: [ ]Presidente OvicePresidente  [] 10 Secretdrio [ 20 secretéric |

[1] 30 Secretdrio 7] 40 Secretério [¥] vereador o [ |
Solicito a minha adesdo a r_éde Interlegis.

17777 (

S#o Francisco do Guaporé , 25/ 11 /2003 .
Local e data Assinatura do Parlamentar  \}

OBS: Os parlamentares da Cimara deverdo preencher individualmente, uma ficha de
" Adesdio de Parlamentar”
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Solicitagcdo de Adesado de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o
Programa interlegis - Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF - CEP: 70-165-800
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: [] Assembiéia Legislativa Camara Municipal |
Nome da Casa:  Cimara Municipal de Sdo Francisco do Guaporé l
Endereco:  Av. Brasil - n° 4061- Centro I
Cidade: Sio Francisco do Guaporé IUF: RO ]CEP: 78973-000 ]
Telefones:  (0xx69) 621 2774 IFAX: (0xx69) 621 2774 J
E-mail: I
Homepage: l
i Dados do Parlamentar |

Nome Completo do Parlamentar: Anestino de Almeida 4'
Nome Parlamentar:  Anestino JPartido: PRP I
Mandato Parlamentar (diamésianc): Inicio: 30/12/2002 1Fim: 31/12/2004 |
Aniversario iaméssanoy: 20/02/1952 J Sexo: Masculino |
Telefones: J FAX: l
Homepage: J
Cargo: [ Presidents [ vice-Presidente [ 10 secretdrio 29 Secretdrio

[J30 secretdrio  []4° Secretdrio [] vereador |

Solicito a minha adesio a rede Interlegis. y )
S0 Francisco do Guaporé . 25/ 11/ 2003 . m r;oﬂ M

Local & data Assinatura do Parlamentar

OBS: Os parlamentares da Cimara deverdo preencher individualmente, uma ficha de
" Adesiio de Parlamentar”
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; Lo , ' " CONVENIO DE PARTICIPACAO DA
' : ' o CAMARA MUNICIPAL DE SAO
FRANCISCO DO GUAPORE NO

PROGRAMA INTERLEGIS

CONVI::NIQ N°: RO-11011/2002 — INTERLEGIS

O CENTRO DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO FEDERAL -
PRODASEN, com sede na Via N2, Anexo “C”, do Senado Federal, Praca do'sr Trés Poderes, em Brasilia — DF,
CEP.70165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante denominado
ORGAO EXECUTOR, em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR, celebrado
entre a REPUBLICA. FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO - DE
"DESENVOLVIMENTO, em 27 de julho de 1999, neste ato representado Diretor-Executivo do PRODASEN
MARIO LUCIQO LACERDA DE MEDEIROS, ¢ a CAMARA MUNICIPAL DE SAO ‘FRANCISCO DO
GUAPORE, doravante denominada CASA LEGISLATIVA, com sede na Rua 04 Cidade Alta, Sdo Francisco do
Guaporé-RO, neste ato representada por seu Presidente,Vereador NESTOR VALDIR SALDANHA, resolvem
celebrar o presente Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participaco da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/OC-BR, firmado
entre a Republica Federativa do Brasil ¢ o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os segulntes
objetivos, cuja execucdo decorrera do comum esforg:o e interesse’ dos convenentes:

I- promover a criag:ﬁo e a operacionalizagdo da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

I[I- promover o mtercamblo a permuta e a cessdo de tecmcas conhecimentos, programas € equipamentos
entre 0s convenentes

Il - estimular a produc;ﬁo, captago e disseminagdo de informacdo de interesse dos legisiadores brasileiros,
de forma a democratiz.ar 0 Acesso as informag:ﬁesrnecessérias ao desempenho de suas ﬁmg:ﬁes

. 1.2 - E parte integrante deste Convemo o Regulamento de Partlc:ipag:ao do Programa [nterlegls publlcado no
Diério do Senado Federal de 27/05/ 1999 e modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0OC-BR.

1.3 - Se necessério, poderab ser elaborados e desenvolvidos peloé convenentes, em cdnjunto projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por termos admvos a
este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - Séo atribuig:ﬁes do ORGAO EXECUTOR:

[- tomar dlSpOl‘lIVBlS a CASA LEGISLATIVA os bens destmados a utilizagio no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio; o
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incentivar o desenvolv;mento e a unplementa;:ao de agdes conjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragdo de produtos dirigidos a
Comunidade.Virtual do Poder Leg1slat1vo

elaborar os relatrios previstos no Contrato de Empréstimo n.” 1 123/bC-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atuatizadas as informagfes relativas ao PROGRAMA INTERLE_GIS e torna-tas disponiveis a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo; - '

. viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via infernet,.

informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, 4 sua prestag:ao de contas e dutras mformagoes de
interesse do cidadio; . _

permitir a utilizagéo, pclos' parlémentarés membros da CASA LEGISLATIVA, dos .equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS; '

certificar junte ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nac;ées Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA -

3.1-Sio étribuig:ﬁes da CASA LEGISLATIVA:

-

I -

11 -

1v -

VI -

VII -

VHI -

prowdencmr e manter a infra-estrutura para a instalagéo dos equlpamentos e programas descritos no’
ANEXO e proporcionar o pessoal necesséno & sua operagio; :

zelar pela guarda admmlstra(,:ao boa utlhzagﬁo ¢ manutengdo de garantia dos eqmpamentos e
programas definidos no ANEXO; :

indicar representantes para a composi¢io de Grupos Técnicos, quahdo solicitado, e informar ao
P&DGRAMA INTERLEGIS as substitui¢des, quando ocorrerem;

cumprlr as normas, procedimentos e pohtlca de seguranca de mformag:ao deﬁmclos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, dlvulgando-os entre 0s USuarios credenclados pela CASA LEGISLATIVA

.adquirir suprlmentos (tais como toner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravave]) € pagar os

servigos de telecomunicacfo, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas a disposigio da Comunidade -
Virtual do Poder Leglslatwo '

manter atualizadas as mfor’mag:oes da CASA LEGISLATIVA colocadas a disposigéo da Comumdade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a incluséo, a exclusdo e a atuahzag:ao das mformagoes do cadastro de usuérios e dlreltos de
acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA lNTERLEGIS
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IX - impedir a instalagdo e o uso mdev1d0 nos equlpamentos fomec1dos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que ndo disponham de autorizagéo contratual ou legal; .

X - informar todos os parlamentares, servidores e demais usudrios credenciados das limitagdes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos & programas, ¢ no contetido de informag3es ¢ mensagens enviadas pelos -
meios de comunica¢do do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI- disseminar e divulgar, no 4mbito da sua estrutura orgamzacmnal a existéncia do presente Convemo e

do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI[ - incentivar o uso dos equipamentos € programas para 0 desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar dlspomve] guande for o caso, suas
solugdes para utilizagio por cutros membros da Comumdade

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAQ DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados 2 disposi¢io.da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adqumdos por meio do acordo de cooperagio técnica internacional, Projeto
BRA/98/010 firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR ¢ o PROGRAMA DAS NAGCOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO sdio fornecidos 8 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sio de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) — Projeto BRA/98/010, ¢ estdio destinados para uso Gnico ¢ exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender s atmdades prewstas no PROGRAMA
INTERLEG!S sob pena de rescisdo do presente Convemo

4.1. 1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o ORGAO EXECUTOR definira,
em conjunto com o BANCC INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinacéo final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA devera designar e comunicar formalmente a0 ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsdveis pelo recebimentio ¢ administragio dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXQO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS. '

4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas sera formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagfo.

4.3 - Sao de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagdo dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

44 - Durante o periodo de garantia, as manutencdes prevennva e corretiva deverdio ser realizadas (nica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

44,1 - A manutengdo corretiva, quando necessaria, serd sohcntada pela CASA LEGISLATIVA

N

conforme normas e procedimentos deﬁmdos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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4.5 - Apés o periodo de garantia, as despesas com manutengdes serfio pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 - As atualizagdes tecnoldgicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXOQ somente poderdio ser

feitas:

i- 7 pelo ORGAO EXECUTOR; ou ' .

- pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagio do ORGAO EXECUTOR.

.4.7 - Em caso de roubo, furto, substitui¢do indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA

LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragio do original, além
de adotar as medldas admmistratwas ¢ legais cablvels

4.8 —Na hlpotese de alteragfo das especificagdes dos eqmpamentos & programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de- Aceite € Responsab:hdade no ato da
instala¢do.

‘4.9 - O acesso aos equiﬁamentos e programas relacionados no ANEXO devera ser franqueade, quando solicitado,

para fins de inspegdo técnica e auditoria, 4 Coordenagiio do PROGRAMA INTERLEGIS, a0 PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), aoc BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) € 4 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERAGAO (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Néo ha previsio de transferéncia de recursos financeiros entre 0s convenentes.”

-

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1-0 presente convénio entrara em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
duragdo do PROGRAMA INTERLEGIS. :

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO

7.1 — A resciso do pfesente Convénio podera se dar:

1 - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes mediante notificagéo escnta enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

- 11 - pelo ndo cumprimento de qualquer clé.usu[a ou condi¢do prevista neste Convénio, em especial quanto &
finalidade e utilizagdo dos equipamentos e programas, ou pela inobservincia das prescrigBes legais,
mediante notificagdo de um des convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

I - }udi'cialmente, nos termos da legislagio.

7.2 - Em quaisquer das hipodteses de rescisfio do Convénio ou em caso de ndo prorrogagdo, os equipamentos e

programas fornecidos pel_o PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias. \ -

NS
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS ' . /’ i

8.1 - 8o de inteira responsabllldade da CASA LEGISLATIVA

I - as conseqliéncias legaxs advindas da mstalag:ﬁo ou uso de programas que nio dlspcmham de autorizagéo
legal ou contratual;

Il - as informaéﬁes, o contetdo das paginas internet e mer;sagens eletrdnicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome do PRODASEN e do PROGRAMA INTERLEGIS nio poderdo ser vmculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convénio.

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serdo solucionados mediante entendimento entre 0s convenentes €, se
necessario, formalizados em termos aditivos. . .

CLAUSULA NONA — DA PUBLICAQKO

9.1 - O presente Convénio serd publicado pelo ORGAO EXECUTOR, de forma resumida, no Didrio Oficial da
Unigo. :
CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justiga Federal em Brasilia para dirimir qualquer questio porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo os convenentes firmam o presente instrumento em 02 {duas) vias de 1gual teor e forma
- para um s6 fim, juntamente com as testemunhas.

Brasilia, o) de MWm»%» de 2002.

it

Marid Lucié' Lacerda d& Medeiros : ;

Diretor-Executivo do PRODASEN Presiden%&%@?ﬁummpal de Sao Francisco do
_ : ' Guaporé

Testemunhas:

e

Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Coordenagio Especial do PROGRAMA

INTERLEGIS ‘ do Guaporé
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, RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE

Equipamentos:

Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
Impressora Lexmark modelo Optra E312;

Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;
Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98

Sistema de Automacio de Escritorio SUN StarOffice verséo 5 2 for Lmux
Sistema de Automagdo de Escritério SUN StarOffice versédo 5.2 for Windows;

Ay

e o O & @©

Antivirus.
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE - RO

Para que se_proceda a instalagdo do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexdo a Internet ¢ estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Cémara "Municipal de Sdo

Francisco do Guapore

1 - compromete -s¢ a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagio dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalacao do Microcomputador e da Impressora nas

- - Camaras Mumcrpa:s

~. 2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalagdo dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagdo: :

[x] atesiar instalacio

S. Machado ' Diretor Seral 621 - 2375 [X] treinamento

“Pranciseo Eliude

[ ] treinamento
[ ] atestar instalagdio
[ ] treinamento

NES?’UV Sbﬁb/}ﬂfﬁﬂ Fne f[ybéﬁr T¢ /Z/ 20{7; [pei atestar instalagio
( - .

{ ] atestar instalagdo
[ ]treinamento

3 —informa os dias da semana e hordrios de funcionamento da Camara Municipal:

T

Segunda a Sexta

730 te 1330

" 4 —informa se a Cdmara Municipal esta conectada a um provedor Internet:  Sim El Nao

— informa se ha provedor de acesso a Internet no Municipio: ﬂj’@m ’:’ Nao
o A

M ‘ Eigis‘:e
1
amaﬁél?%ﬂ) Guaporé

Néstor Valdi#
Camara Municipal de Sio

Este formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com a maior urgéncia possivel, por meio do fax Oxx61-321-1075
ou para o seguinte endereco:

PROGRAMA Interiegis

Av. N2 Anexo “E" do Senado Federal

Brasilia — DF - CEP 70163-901.

-
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CAMARA MUNICIPAL DE SAC FRANCISCO DO GUAPORE
ESTADO DE RONDONIA
Poder Legislativo

008524/02

Oficio n.° 124/2002/CMSFG-RO

Sao Francisco do Guaporé-RO, 14 de Novembro de 2002.

Exmo. Sr°. Diretor, -

Venho mui respeitosamente através deste, enviar-lhe
CONVENIO m® RO- 1101172002 — INTERLEGIS da Cémara Municipal de S3o Francisco do
Guaporé -~ RO, representada pelo entio Presidente Nestor V. Saldanha, para que
possamos por meio deste relatorio fazer parte de tio benéfico Convénio.

Sendo 0 que tinhamos para o momento, desde ji agradecemos por tio preciosa
atengdo no que diz respeito.

Atenciosamente,

Wit i/ Surth

_ NESTOR V. SALDANHA
® _ Presidente/CMSFG

AC
EXMO. SR".

i
9260000~ G2591-ZE-AOH-BT-

DIRETOR -EXECUTIV!
MARIO LUCIO LACERDA DE MEDEIROS

00000 REEGMN

HIFEY OMES
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TERMO DE ACEITEE RESPONSAB!LI%M DE A
64 i
(69) €21a3%¢
Camara i funicipal _
Fstado e - \1"“;@.1‘10'. S S
T ‘Rondanin ] LM, . $ao [ rancisco dna buannrt o
Respondvel junto a0 Pragg-_qma lnterlcg_n e
\ - __ Francisco} Eliude Sar bmana Muchado .. -
‘ (Pesgoa autorizads pela Camara pma realizar 0 accite) T
\ ‘ . )
| Awivréncm Técnicu :
Empresa ' Técn_i_go o bbb Telefone Comet reiall e
[ Amorim & Miranda Lida | | T Gustoyo Brito | T 069 Al 6180
Equipamentos Recebidos _ :
1. Lima Impt‘cssom 1. aser 1. cmark mod Optmbﬂ?. .
Num de Série MM211015838 5¢. 0¥
N lombaento: 010883
’ ' Um microcomputador NOVADATA NDP500-A9502 com 250 MB de memoria

L LY
0120180 % Num. e rombamenio: 013, 822

Num. Série CPL:
* Num. S¢rie Monitor: 2506635 580

R

3. . Um Gateway 3Com mod. C)hccc c onm.ct ‘161\ Lan Modum' n |
' N'un'L'ISé“e Cateway: X251)44ng-;9555 owum De mmbam'cmn 012483 |
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TREINAMENTO

['oi Ministrado curso de 3 horas?  Sig L X r;‘ -4+ Nio .
Em caso de SIM no camjzlm anterior: CONCEITO? Muito Bom : Bom| X | Regular
Ruim

g [] [
| Observagoes: L

aloqu.. “heste «,arnpo todds as mformug&es que vOCe achu mmmtame Gitar qnbne as
-dufu.uldddu encontradas a respeito da instalagdo efetuada e do treinamento oferecido)

ACEITE E RESPONSARILIDADE

' ‘Declaramas  que  esta  Camara Municip‘il recebeu.  em perfeitas  condiedes  de
funcionamento, os cquipamentos acima especificados, e se responsabiliza pelo scu zelo.
guardy, admimstragdio, bou utiliza¢do ¢ manutengdo, de acordo com o estabelecido pelas

 clausulag werceira ¢ quarta do Convénio celebrado com o Orgdo Executor do programa
- Interlégis.
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ESPECIE: Canvénig n” R$-433452004 - INTERLEGIS. celebraca
entre o Centro de nformdtica ¢ Processamente de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. amando como Orgin Executer do Programa
Interlepis ¢ 3 Camara Municipal de Trés Pa!meiras-RS: OBJIETO:
Estabelecer ¢ regular a participagdo da Casa Legislativa ne Programa
[nterlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispasto no Ar 25, da
Lei n' 8.666, de 21/06/1993. bem como suas allem;ées; DATA DE
ASSINATURA: 19/04/2004; VIGENCIA: A parir da data de -
sinatura, com vigéncia equivalente 4 duragdo do Programa Inlalegu
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exme. St
Pewrsnio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Executive; Pefo Conve-
niado, Vereador Elcio Alievi, Presidente da Cimara Municipal de
Trés Palmeiras-RS.

ESPECIE: Convénio n% RO-1100172002 - INTERLEGIS, celehrado
entre ¢ Cenmo de Informitica e Processamento de' Dados do Senado
Federal - PRODASEN, ‘atuando ¢omo Orglo Executor do
Interlegis ¢ a Camars Municipal de Buritis-RO; QBIETO: Estabelecer
e Tegular a pamicipacio da Casa Legislativa ma Programa Interbegis
MODALIDADE: Nos termas do dispaste no Are. 25, da Lei n® B.646,
de 21/06/1993, bam como suas aiteractes; DATA DE ASSINATURA:
INOT2002, VIGENCIA: A partir da data de assinatra, com vigéncia
equivalenie A duracio do Programa lnmleg:s SIGNATARIOS: Pelo
Senada Federal . PRODASEN - Ezmo. St Mari
Medeiros- Pela Comremadu Vereadora ' lda de
Souza Fischer, Presidente da- Camara Municipal de’ Buritis-RO.
ESPECIE: Convénic n" RO-1100272002 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de [nformitica e Procésspmento de Dados do Senado
Federa) - PRODASEN, ptuand O Programa

&
i i -
de 21/06/1993, bem como suas alxmcﬁes DATA E'ASSNATUR
31/07/2002; VIGENCIA: A partir da dary de assinatura, com vigéncia
)

equivalente & duragio do Prograrha Interlegt ‘SIGNATARIOS
Ma

* Morgira. . Presid : 3 pad' d
ESPECIE: Convénio n’ RO-1 IOD3QC‘0" TNTERLEGIS c€lebrad:
nire .o Cenu'u de‘Informdtica & Proccssammtu de_Dados do-Senado
o Crgio Executor'do” Programa
lnterlegls e.a. Camara Mummpal de Cerejeiras-R
Legi

Federal - PRODASEN, 2ruando como 30 Executor do Programa
. Imterlegis e a Cimara Municipal - de Corurmmbiara-RO; OBJETO: Es-
ahelecer € regular a participac3o da Casa Legislatva oc Programa
Interlegis; MODALIDADE: N;esmlmns do dispesto no ArL:15, da

o Liitic Lacerda de I

Miro Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniado, Vercadora Luiza Emerik de Paiva, Presidente da Cimara
Muricipal de Mirante da Sera-RO.

ESPECIE: Convénie r™ RO-11807/2002 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Informatica e Processamenta de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, anuando como Orgio Execulor do Programa
Interlegis e a Cimara Municipal de Presidente Médice-RO;, OBJETO:
Estzbelecer ¢ regular a participaghs da Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do dispesto no Art 25, da
Lei n* 8.666, d¢ 21/06/1993, bem como suas alteragBes: DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2002; VIGENCIA: A patir da daa de os-
sinatura, com vigéneia equivalents 3 duragio da Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pato Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mirio Licio Lacerda-de Medeiros- Dimeter-Executivo: Pele Can-
veniado. Vereador Jodo Braz Filho, Presidente da Cimara Muni -“pat
de Presidente Médice-RO.

ESPECIE: (CoAvnT A TRO (T T7Z00: =MNTERLEGIS, celebrade
ente o Centro de Informatica e Processamento de Dados do Serado
Federal - PRODASEN, zruando como Orgao Executor do Programa

" Interlegis ¢ ANGAMATITMIORICIDE] TE S50 Fiancteeo doT TE-PO0

- OBJETO: Estabelecer & regular a pamicipacio da Casa Eegislativa no
* Programa Interlegis. MODALIDADE: Nos termos do disposto ro
T An, 23, da Lai n® 8,666, de 21/06/1993, bem coma suas a[:enpas.

DATA DE ASSIMATURA: 20/11/2002; VIGENCIA: A partir da data .,
de assinzmca, com vipéncia equivalente i duragie do P:ugﬂma In-"
. l:rlcms S!G‘U\TARIOS Pelo Semado Fedetal - PRODA

DATA DE'ASSINATURA: 3(/0772003: VIGENCIA: A partr da da
de: lssmatura, ‘com vigéncia-equivalente & duraclo do Programa 1
GNA ARIOS: Pelo Senads zdem

ipal de Migucl do.CGruaporé-RO
ESPECIE::Convénio n*: RG-11012/2003.- IN
ente © Cenro de [nformirica & Pmcssamm'n-

tahelecer & regular a
Inteclegis; MODALIMDADE: Nos termoes do dispasto no Ast. 35, da -

1)
-ESPECIE: mee-mo n‘ RO—“D[DD(DZ - INTERLEGIS, celebmdo
entze ¢ Ceniro de [nfanndrica-e Processamento de Dados do Senade L1 OF 8666, de 21/06/1993, bem como suzs alieragles: DATA DE-.

ASSTNATURA: 30/9/2003; VIGENCIA: A panir da data de as-

sinarura, com vigéncia equivalente 4 duragdo do Programa Intexlegis; -

SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASE\I - Exmo. 5t
Perdnio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Executive; Pelo Conve-
niads, Versador Adeilton Antdnio Bonarno, Prﬁidcn:: 4a Cimara

?AserATURA 215772002 VIGENCIA: A’ pantir da ‘data do as

participagio da’ Casa Le-gislalz'vla no Programa -

“ Interlegis ¢ a Cim

ESPECIE: Convénio n*: RR-14003/2003 - INTERLEGIS, celcbrado
entre o Cenre de Informérica e Processamiente de Dados do Serado
Federal - PRODASEN, atuande comw Orgdo Exequtor do Programa
Interlegis e a Camara Municipal de Mucsjai-RR; OBJIETO: Esta-
belecer e regular a participacio da Casa Legislativa no Programa
Inu.'r]egls MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art 25, da
Lei n* 8.666, de 21/06/1993, bem como suis ll:eravues DATA DE
ASSINATURA; 25/05/200, VIGENCIA: A partr da daa de as-
sinatura, ¢om vigéncia equivatente A duracio do Programa Interiegis:
SIGNATARIOS: Pelo Serado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Petrdnio Barbosa Lima Canvalhe Diretor-Executivo; Pelo Conve-
niadg, Vereador Valmir Barbosa Cruz, Presidente da Cimam Mu-
nictpal de¢ Mucafai-RR
ESPECIE: Convénio n*: RR-1£00772002 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informética e Processamerso de Dadas do Senadp
Fedeial - PRODASEN, ztuande como Orglc Exeautor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Caroebe-RR; OBIETC: Esia-
belecer ¢ regular a participacio da Casa Legistativa no Programa
!merieg|s MODALIDADE: Nos termos do disposto no*Ar. 25, da
Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 31/1272002; VIGENCIA: A partic da daa de as-
i3 equlvaleme 1 duragio do Programa Interlepis: .
SIGNATARIOS: *Pelo” Semado Federal - -PRODASEN - Exmo. Sr -
Mirio Licio Lacefda de Medeiros- Diretor-Exceutivo: Pelo Con-
fade; Vereador iElizeu Candido da. Silva, Presidente ‘4 Cimara . -
a! de’ Cameb&RR. -

efitre o ‘enum de Informahr.a Processameénia’de Dados ‘do Sénado
RODASEN -atuando-como, Orgie ;Executor-do Programa
al Nomndia OBIETQ: -

pos
COmo Suss altetaghes: DATA DE - -

afury, com vigéncia equivalente & &um:."lu do Pr Imerlegi
S[GNATARIOS Pelo %qenado Feder SEN - £
. Mirie Licio Lacerda .de Medeiros- TZator-Executive; Pelo Con-
veniadn, Vereador José Sebastio Alves Bezerra, Presidente da Ci-
mara Municipal de Pacaraima-RR.
ESPECIE: Convénio n® RR-|4006/2003 - INTERLEGIS, celetrado
‘enire o Cenao de Informilica ¢ Processamenio de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, efuando como Orglo Executor do Programa
Mu_mcngal de U1r.mub§-RR OBJETO Es- |

belecer .eregular 2 pact daCasa-1 egis),

My
ASST ATUR.A 0271272002, VIGE! :
sinanira, pom vigéncia equivalenie a dum;éo Programa [nterlegis;
SIGNATARIOS: Peio Senado Federat - PRODASEN - Exmo. Sr.
Marig Licio Lacerda d¢ Medeiros- Diretoe-Exesutivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Pedro Célio Beatto, Presidente 4o Camars Mu-
ricipal de Corumbiara-R0O.
ESPECIE: Convénio n*: RQ-H004/200F - INTERLEGIS. celebrado
enwe o Centre de Informitica e Processaments de Dados do Senado
Federat - PRODASEN, a2tuanda ‘como_O:gﬁu Executor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Espigdo do Oeste-RO: OBIETO:
Estabelecer & regular a participagdo da Casa Legisiativa no Programa
qﬂegis: MODALIDADRE; Nos termes do disposto ne Art. 25, da

8.666, de 21/06/1993, bem comy suas alteraches; DATA DE
SINATURA: 31/07/2002; VIGENCIA: A p.lmr dz data de as-
sinatura, com vigéncia equivaleme 4 duraclo do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mirio Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executive; Pelo Con-
veniado, Vereador Darci José Kischener, Presidente da Camara Mu-
nicipal de Espigio do Qeste-RO.
ESPECIE: Convénio n* RO-1100572002 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Informdtica ¢ Processgments de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, annando como D:gio Executer do Programa
Interlegis ¢ 2 Camara Municipal de Minisro Andreazza-RO; OB-
JETO: Estabelecer e regular a participacio da Casa Legislaiva no
Programa [nterlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no
An. 25, da Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alieraches:
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2002; VIGENCIA: A partir da daa
de assinatura, com vigéncia equivalente § duracho do Progmama In-
terkegis; SIGMATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mio. Sz Mirio Licio Lacerda de Medeiros: Diretor-Executivo: Pelo
Cenveriiada, Vereador Parricio Soares da Silva. Presidente da Camara
Municipal d¢ Miniseco Andreazza-RO.
ESPECIE: Convénio n*: RO-11006/2002 «+ INTERLEGIS, celebrado
enire o Centra de Informatica € Processamento de Dados da Senado
Federal - PRODASE™N, puande como Urgla Execusor do Programa
Intedlegis & a Cimara Vunicipal de Mirante da Serra-R0; OBIETO:
Estabelecer e regular a participagio da Casa Legisladva no Programa
In[e-rlegzs MODALIDADE: Nos termos de dispos:o no Am. 25, da
Lei n® 3.666, de 21/06/1993, bem como suis allua(;ocs DATA DE
ASSINATURA: }1/07/2002. VIGENCIA: A partir da data de as-
sinarura, com vigéncia equivalente 3 duragio do Programa Interlegs:
-SIGNATARIOQS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exme. St

Municipa) de Senngueiras-RO.

ESPECIE: Convénio n*: RO-1100972002 - INTERLEGES, celebradg
entre o Centro de [nformdtica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuande como Orgio Execurer do Programa

Interlegis e 3 Camara Municipal de Teixerdpolis-RO; OBIETO: Es-*

twabelecer ¢ regular a participacio da Casa Legislativa no Programa
Inteviegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto na Art. 25, da
Lei o* 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 31/0772002; VIGENCIA: A partic da dxta de as-
sinawura, com vigéncia equivalente & duragdo do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Fedeml - PRODASEN - Exma. 5r,
Mirip Licic Lacerds de Medeicos- Diretor-Executivo, Pelo Con-
veniado, Vereador Joaquim Gomes Ferrsira. Presidente da Cimara
Municipal de TuxeropolISA RO.

ESPECIE: Convénio n®: RQ-11014/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre 0 Centro de Inforrmdtica € Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, anuando como Orgio Executar do Programa
Intetlegis & a Camara Municipal de Vilhena-R0Q: QBJETO: Esta-
belecer ¢ regular a participacio da Casa Legislativa no Programa
nterlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25, da
Lei n* 8606, de 2170671993, hem como sux sherzedes; DATA DE
ASSIMATURA: 30/07/2003; VIGENCIA: A pattir da data de as-
sinatura, com vigéncia equivalente 3 duragde do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Semade Federzl » PRODASEN - Exmo. Sr.
Peudnic Barbosa Lima Carvalho- Direior-Executivg; Pelo Conve-
miado, Vereador José Chndido Gongalves Espindula Presidente da
Cimara Municipal de Vilhena-RO.

ESPECIE: Corvénio o RR-14001/2003 - INTERLEGIS, celebrade
enire o Cenrro de informidica e Processamento de Dados do Senado
Federal -
Imterlegis & 2 Camara Municipal de Alto Alegre-RR: OBJETO: Es-
whelecer & regular a panicipacio da Casa Legislativa no Programa
Interiepis; MODALIOADE: Nos tenmwos do disposte no Art. 25 da
Lei n* 3.686, de 21/06/1993, bem como suas alteragdes: DATA DE
ASSINATURA: 25/06/2003; VIGENCIA: A pamic da dara de -
“sinatura, com vigéncia equivalente a duragio do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Fedaral
Mairio Licio Lacerda de Medeirgs. Diretor-Execurva; Pelo Con-
vemiado, Vereador Raimundo N.-Mourdo. Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Alto Alegre-RR.

PRODASEN, aruando como Orgdo Executor do Programa-

- PRODASEN - Exmo. Sr. °

MODALIDADE: Nos termes do disposto no ArL 25. da
.666, de 21/06/1993, bem como suas alterzgdes; DATA DE
ASSINATURA: 10/09/2003; VIGENCIA: A mrdr da dam de as-
sinatura, com vigéncia equivalente & duragdo do Programa Imierlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Gamo. St
Peudnio Barbosa Lima Carvatho- Direlor-Executive: Pelo Conve-
Vereader Ticito Profirie da Cunha Fitha, Presideste da Cdmara
Municipal de UirmnutE-RR,
ESPECIE: Convénio n SC-42(012002 - INTERLEGIS, celebrada -
enoe o Cenmo de Informatica ¢ Processamenio da Dades do Senndo
Federal - PRODASEN, stuando tomo Orgio Executor do Program
Interlegis e a Cimara Municipal de Abdon Batista-SC: OBIETO
Estabelecer & regular a participagdo da Casa Legislativa no Programa
Intetlegis: MODALIDADE: Nos termos do dispasio no A 25, da
Let n" 8568, de 21/06/1993, bem como suas alteragies; DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2002; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, com vigénca equwalente & duragio o Programa Interlepis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exme. 3t
Mirio Licio Lacerda de Medeiros- Diveror-Executivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Sérgio Luis Freitas, Presidente da Camara Mu-
nicipal de Abdan Batists-SC,
ESPECIE: Convénio n" SC-42002/2002 - [NTERLEGIS, celebrado
enme o Centro de Informitica & Processamentc de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, arvando como Orgic Executor de Programa
Interiegis ¢ a Cémara Municipal de Abelardo Luz-SC; OBJETO:
Estabelecer e regular a participagto da Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposio no Ar. 25, da
Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alteraghes: DATA DE
ASSINATURA: 31407/2002; VIGENCIA: A ‘parmir da doa de as-
sinanura, com vigéncia equivaiente i duracio 4o Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr
Mario Licio Lacerda de Medeiras- Diretor-Executive: Pelo Con-
veniade. Vereador Francisco Nicelaw Verginaci, Presidente da € imara
icipal de Abelarde Luz-SC.
Canvénio n® SC-12003/2002 - INTERLEGIS. celebrads
gntre a Centro de Informética ¢ Processamenty de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. anmndo como Orpio Exestor do Programa
Intevleis ¢ a Camara Municipal de Agrolindia-SC: OBJETO Es-
tabelecer e regular a participagdo da Casa i epislativa no Programa
inierleyis; MODALIDADE: Nos termos do disposte no Am. 25, da
Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem coma suas alicragbes; DATA DE
ASSINATURA: (940872002, VIGENCIA: A partir da daa de as-

PRODASEN - Exmo. Sc. . -
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Secretaria Especial do Interlegis - SINTER =g

INTERLEGIS

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia ¢ Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicao dessa Casa
Legislativa por intermédic do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre 0 Governo do Brasil e 0 Banco Interameticano
de Desenvolvimento-BID para financiamenio do programa de integracao do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participa¢ao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, ¢ Programa das Nag¢des Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens.e eguipamentos cedidos pelo
Projetc BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradeco a participagdoc dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando nao sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execug&o do programa de modernizacdo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS Il. '

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Sao Francisco do Guaporé
Av. Presidente Tancredo Neves, s/n° - Centro
Sao Francisco do Guaporé - RO
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